

TÜRK AKIMI DOĞALGAZ BORU HATTI VE SAROS KÖRFEZİ SAZLIDERE DOĞALGAZ LİMANI HAKKINDA BİR DEĞERLENDİRME

M. Doğan Kantarcı

Türk Akımı adı verilen doğalgaz boru hattı ve tesisleri; Rusya doğalgazının Karadeniz altından geçirilip, Kıyıköy'de karaya çıkarılıp, Trakya'dan boru hattı ile Saros Körfezine ve burada yapılan Sazlıdere Limanından Avrupa'ya ulaştırılması projesidir (Harita 1).

Türk Akımı Projesi yerine Rusya doğal gazının Mavi Akım boru hattına paralel bir boru hattı ile Türkiye doğalgaz boru sistemine bağlanmasının daha doğru ve Türkiye'nin lehine olduğu belirtilmiştir (Elektrik Müh. Odası Rp.).

Ancak Doğu Akdeniz'de de doğalgaz yatakları bulunmuştur. Bu doğal gazın Türkiye üzerinden Avrupa'ya ulaştırılması söz konusudur. Çünkü bu boru hattı Avrupa Birliği için hem daha güvenli, hem de daha ucuzdur. Ayrıca Doğu Akdeniz doğal gazının ortaklarından biri de Avrupa Birliği'ne üye olan "Güney Kıbrıs'tır".

Saros Körfezi'ne yapılmakta olan Sazlıdere Limanı körfezin doğal deniz ekosistemine önemli zararlar vermiştir. Doğalgazın Avrupa limanlarına taşınması için Sazlıdere Limanına gelip, gidecek gaz tankerlerinin oluşturacağı kirlilik ise Saros Körfezi deniz ekosistemlerinin yok olmasına sebep olacak ölçüdedir. Çünkü Saros Körfezi'nin iç bölümü büyük bir akarsu ile beslenmeyen, dolayısı ile temizlenmesi mümkün olmayan kapalı bir bölgedir.

Ukrayna/Rusya savaşı ve Nato ile Avrupa Birliği'nin Rusya'ya karşı tavır alması Rus doğal gazının Avrupa'ya satılmasını da sorunlu duruma getirmiştir.

Türk Akımı doğal gaz projesinin tekrar gözden geçirilmesi ve durdurulması, dolayısı ile Saros Körfezi deniz ekosistemlerinin de daha fazla tahrip edilmeden korunmasının daha uygun olacağı değerlendirilmektedir (27.5.2022).

HARİTA 1. DOĞALGAZ İLETİM TASARIMLARI (BORU GEÇİŞLERİ) AVRUPA'YA ENERJİ SATIŞ/BESLEME PROJELERİ



AÇIKLAMA 2. RUSYA AVRUPA BİRLİĞİ'NİN (DOLAYISI İLE ALMANYA'NIN) KONTROLU DIŞINDAKİ ALANLARDAN DOĞALGAZ BORU HATTI GEÇİRMEĞE YÖNELİYOR. TÜRKİYE ÜZERİNDEN GEÇİŞ İSE (KİŞİSEL VE) TARTIŞMALI BİR KARAR. OLARAK DEĞERLENDİRİLMEKTEDİR. YANİ ABD VE NATO BU KONUDA TERS KÖŞEDE YERELMƏKTADIRLAR.